



RADA MIASTA KRAKOWA

Rezolucja Nr 73/XLIX/20

Rezolucja Rady Miasta Krakowa z dnia 2 grudnia 2020 r.  
skierowana do Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego  
w sprawie przywrócenia oddzielnych dla województw terminów ferii zimowych na 2021 rok.

Rada Miasta Krakowa zwraca się z apelem o przywrócenie oddzielnych dla województw terminów ferii zimowych w 2021 roku. W związku z ogłoszeniem w dniu 21.11.2020 r. przez Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego zmiany terminu ferii na 04.01.2021 r. dla wszystkich dzieci z całej Polski, stanowczo nie zgadzamy się z powyższą decyzją i wnioskujemy o przywrócenie planowanych w 2021 roku okresów ferii zimowych.

Taka decyzja jest krzywdząca dla wielu osób, szczególnie dla biur podróży, ośrodków wypoczynkowych, przewoźników, branży gastronomicznej, klubów sportowych jak i rodziców planujących urlopy na czas ferii zimowych. Należy wymienić następujące aspekty:

1. Podpisane umowy z ośrodkami na organizację obozów w terminach wynikających z pierwotnych terminów ferii zimowych. Na przykład w przypadku tylko jednego z krakowskich klubów sportowych to 5 ośrodków, które obsłużyć miało 25 grup i ok. 430 zawodników.
2. Terminy obozów dopasowane do ferii organizowanych prywatnie przez rodziców zawodników, które również są już przez wielu rodziców opłacone. Pod te terminy rodzice rezerwowali urlopy w swoich zakładach pracy.
3. Zawarte ustalenia odnośnie wynajmu obiektów własnych. Wszystkie obiekty w klubach sportowych są zarezerwowane w czasie ferii w terminach nie pokrywających się z naszym województwem. Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów narazi wiele klubów sportowych na straty rzędu kilkudziesięciu tysięcy złotych ujętych w budżecie rocznym, których brak może zachwiać stabilnością finansową klubów.
4. Ośrodkom organizującym obozy przychód z obsługi zorganizowanych grup miał zrekompensować straty z okresu zamrożenia usług turystycznych. Zaplanowany ruch może być ostateczną przyczyną bankructwa wielu z nich i utraty wielu miejsc pracy związanych z tą branżą.
5. Dla firm zajmujących się przewozem osób okres ferii miał być ostatnim momentem dla ratowania rentowności branży. Ta branża jest na skraju egzystencji, nie przetrwa kolejnego lockdown-u.
6. Po raz kolejny pod ścianą postawiona zostanie branża gastronomiczna, dla której obsługa obozów mogła być szansą na przetrwanie i uniknięcie wielu przymusowych zwolnień pracowników.

Trzeba sobie zdać sprawę, iż wprowadzone obostrzenia nie przyniosą zamierzonych efektów. Bazując na doświadczeniach z poprzednich nakazów ludzie i tak będą się przemieszczać, a ogłoszenie terminu ferii dla wszystkich województw w jednym czasie dodatkowo **narazi społeczeństwo na skumulowane kontakty**. Ponadto warto zaznaczyć, że dalsze izolowanie może mieć negatywny wpływ na zdrowie fizyczne i psychiczne dzieci. Ferie w formule izolacji nie spełnią swojej roli regeneracyjnej zakładającej oderwanie i odpoczynek od codziennych obowiązków z uwagi, iż dzieci przebywają od dłuższego czasu w domowym odosobnieniu i termin „ferie” stanie się w obecnej sytuacji pustym sloganem.

Kolejny częściowy lockdown zagrozi egzystencji wielu wymienionych powyżej branż tzn. branży hotelarskiej, restauracyjnej, branży związanej z przewozem osób, gastronomicznej, a także klubom sportowym i innym firmom zlecającym organizację wypoczynku dla grup zorganizowanych.

Wiceprzewodniczący Rady

Sławomir PIETRZYK